PEPERIKSAAN PERCUBAAN SPM 2021

JAWAPAN
PRINSIP PERAKAUNAN
3756/2

KERTAS 2 (SET 1)

UNTUK KEGUNAAN PEMERIKSA SAHAJA

Kertas ini mengandungi 12 halaman bercetak



SKEMA PEMARKAHAN

1.
@) J = Modal
K = Belanja
(2m)
(b) - Kematian
- Muflis
- Setuju bubar
- Pertukaran kepada entiti lain
- Perintah mahkamah
- Tujuan penubuhan tercapai
- Tamat tempoh
Mana-mana 2
(2m)
(©) (i) Kesilapan songsang
(1m)
(i) Jurnal Am
Tarikh Butir Debit Kredit
Bank 1
300
Hasil Sewa 1300
(2m)
@ (i) Syer Keutamaan = RM800 000 / 800 000 = RM1 sesyer
Syer Biasa = RM2 000 000 / 1 000 000 = RM2 sesyer
(2m)
(it) Jumlah dividen syer biasa
= RM2 000 000 x 10%
= RM200 000 (Im)
2.
(@) Akaun Yuran Ahli
2020 RM 2020 RM
Jan Jan Yuran Belum
1 Yuran Belum Terima 220 1 Terperoleh 450
Dis Pendapatan dan Dis
31 Perbelanjaan 25 040 31 Bank 25000
Yuran Belum Yuran Belum
Terperoleh 430 Terima 240
25 690 25 690
(3m)



(b)

(©)

Akaun Kawalan Belum Terima

2020 RM 2020 RM
Jan
Jan 1 Baki b/b 1400 1 Bank 3240
Dis Dis
31 Jualan 3190 31 Baki h/b 1350
4 590 4590
2021
Jan 1 Baki b/b 1350
(2m)
Akaun Kawalan Belum Bayar
2020 RM 2020 RM
Dis Jan
31 Bank 2 000 1 Baki b/b 2200
Dis
Bakih/b 2560 | 31 Belian 2360
__ 4560 ___ 4560
2021
Jan
1 Baki b/b 2 560
(2m)
(d) Kelab Kesenian Taman Muhibah
Penyata Mengira Untung atau Rugi Pertandingan Melukis
RM RM
Kutipan pertandingan melukis 1900
Tolak: Hadiah 600
Saguhati pengadil 400
1000
Untung (Pertandingan melukis) 900
(2m)
(e Kelab Kesenian Taman Muhibah

Akaun Perdagangan bagi tahun berakhir 31 Disember 2020

Jualan (3 190 + 17 500)
Tolak: Kos Jualan
Inventori Awal

Belian (2 360 + 13 000)

Tolak: Inventori akhir

Upah pekerja

RM RM
20 690

1050

15 360

16 410

(1 280)

15 130

1400

(16 530)



Untung (Kedai Alat Tulis) 4160

(4m)
)] Kelab Kesenian Taman Muhibah
Penyata Pendapatan dan Perbelanjaan bagi tahun berakhir 31 Disember 2020
RM RM
Pendapatan Hasil:
Yuran ahli 25 040
Yuran masuk 1 800
Untung (Pertandingan melukis) 900
Untung (Kedai Alat Tulis) 4160
Derma Am 120
32020
Tolak: Perbelanjaan Hasil
Belanja mengecat rumah kelab (800 + 200) 1000
Insurans (4/12 X 1 500) 500
Kadar Bayaran (1 700 + 100) 1 800
Susut nilai rumah kelab (80 000 - 78 000) 2 000
(5 300)
Lebihan 26 720
(6m)
(9) Kelab Kesenian Taman Muhibah
Penyata Kedudukan Kewangan pada 31 Disember 2020
RM RM RM
KOS Susut nilai Nilai
Terkumpul Buku
Aset Bukan Semasa
Rumah kelab 80 000 (2 000) 78 000
Aset Semasa
Yuran belum terima 240
Akaun Belum Terima Kedai Alat Tulis 1350
Inventori Alat Tulis 1280
Bank 40 160
Insurans prabayar (1 500 - 500) 1000
44 030
Tolak: Liabiliti Semasa
Yuran Belum Terperoleh 4430
Belanja mengecat rumah kelab belum bayar 200
Kadar Bayaran belum bayar 100
Akaun Belum Bayar Kedai Alat Tulis 2 560 3290
Modal Kerja 40 740



Dibiayai oleh:

Dana Terkumpul

Dana Terkumpul Awal (220-450+1400-
2200+1050+80000+12000)

Tambah: Lebihan

118 740

92 020
26 720

118 740

(6m)



(a)

Kilang Infiniti

Penyata Kos Pengeluaran bagi tahun berakhir 31 Disember 2020

Inventori awal bahan langsung
Belian bahan langsung
Tolak: Pulangan belian bahan langsung

Tambah: Angkutan masuk bahan langsung
Insurans atas belian bahan langsung

Tolak: Inventori akhir bahan langsung

Kos bahan langsung digunakan
Upah langsung (144 000 + 2 000)
Royalti

Kos Prima

Kos Overhead

Susut nilai loji dan mesin (10% x (120 000 - 12 000)
Insurans kilang [80% x (3 400 + 500)]

Kadar Bayaran kilang [90% x (13 000 + 300)]

Upah tak langsung (32 400 + 400

Sewa kilang [70% x (20 000 - 600)]

Belanja alat-alat kecil (1 600 + 2 300 - 900)

Gaji pengurus kilang

Belanja membaiki mesin kilang

Belanja-belanja kilang

Tambah: Kerja dalam proses awal

Tolak: Kerja dalam proses akhir
Kos Pengeluaran

RM RM

10 000
160 000
1600
158 400
1040
850

160 290

170 290

9 800

160 490
146 000

1900 147 900

308 390
10 800
3120
11970
32 800
13580
3000
18 000
2200
2 800

98 270

406 660

13 650

420310

11 350

408 960

(16m)



(b)

Kilang Infiniti

Akaun Perdagangan dan Untung Rugi bagi tahun berakhir 31

Disember 2020

Jualan barang siap

Tolak: Kos jualan barang siap
Inventori awal barang siap
Tambah: Kos pengeluaran

Tolak: Inventori akhir barang siap

Kos jualan barang siap

Untung kasar

Tolak: Belanja

Gaji pekerja pejabat

Komisen jurujual

Angkutan keluar

Belanja pejabat

Insurans pejabat [20% x (3 400 + 500)]
Kadar bayaran pejabat [10% x (13 000 +
300)]

Sewa pejabat [30% x (20 000 - 600)]

Untung bersih

RM

8500

408 960

417 460

(11 000)
(406 460)

15 000
2800
1750
4 000

780

1330

5820

RM
550 000

143 540

(31 480)

112 060

(9m)



BAHAGIAN B

4(a)
Akaun Pelupusan Alatan Pejabat
2020 20120
Dis 31  Alatan Pejabat 4000 (1) | Dis31  Susut nilai terkumpul 1048 (1)
alatan pejabat
Bank 2500 (1)
Rugi atas pelupusan 452 (1)
4000 4 000
Akaun Rugi Atas Pelupusan Alatan Pejabat
2020 2020
Dis 31  Pelupusan Alatan Dis 31
Pejabat 452 (1) Akaun untung rugi 452
Akaun Alatan Pejabat
2020 2020
) Dis 31 ]
Jan 1 Baki b/b 4000 (1) Pelupusan Alatan Pejabat 4000 (1)
Akaun Susut Nilai Terkumpul Alatan Pejabat
2020 2020
Dis 31 Pelupusan alatan pejabat 1048 (1) Janl Baki b/b 720 (1)
Dis 31  Susut nilai alatan pejabat 328 (1)
1048 1048

(10 markah)




4 (b)

BUKU TUNAI RUNCIT

Tarikh Butir Penerimaan | Pembayaran Analisis Bayaran Pelbagai
(RM) (RM) Alat | Belanja | Pos
tulis | Pejabat
2020
April | Bank 400 (1)
1
3 | Alat tulis dan kertas 40 40(1)
5 | Belanja membaiki 60 60(1)
pintu
pejabat/belanja
membaiki
9 | Bungkusan pos 40 40(1)
laju/pos laju
13 | Pinjaman Maira 100 100(1)
16 | Sampul surat 10 10(1)
18 | Tambang 25 25(1)
26 | Surat berdaftar 20 20(1)
29 | Upah mencuci/upah 70 70(2)
400 365 50 130 60 125
30 | Baki h/b 35
400 400
Mei 1| Baki b/b 35 (1fb)
Bank 365

(10 markah)




De’reen Enterprise
Belanjawan Tunai bagi 3 bulan berakhir 31 Mac 2021

Butir Januari Februari Mac
RM RM RM

Baki b/b 1200 (7470) | 1OF | 27 960 10F

Penerimaan

Jualan 22 000 24 200 1 26 1
620

Pinjaman 35 000 1

bank

Jumlah 22 000 59 200 26 620

penerimaan

Pembayaran

Van 10 000 1 5000 1 5000

Belian 18 000 17 100 1 16 245 1

Bayaran - - 400 1

balik

pinjaman

Faedah - - 70 1

pinjaman

Sewa 1000 1 - 1000 1

Kadar 320 320 320 1

Bayaran for

all

Gaji 1350 1350 1 1800 1

Jumlah 30670 23770 24

pembayaran 835

Lebihan (8670) 1 35430 1 1785 1

/Kurangan

Baki h/b (7 470) 27 960 29 745 1

[20 markah]

10




6(a)

Jurnal Am
Tarikh Butir Debit Kredit
(RM) (RM)
2020
Janl Tunai 800 3
Bank 57 000
Perabot 18 000 (1)
Kenderaan 35000
Modal 110 800 )
110 800 110 800
15 | Promosi 996 (1)
Belian 996 1)
(3 Markah)
Syarat : mesti patuhi format jurnal am
Jurnal Belian
. . No. Jumlah
Tarikh Butir Fol Dokumen (RM)
2020
Jan | Jonah Trading 3540 1)
8
22 | Perniagaan 2276 1)
Semarak
31 | Akaun Belian 5816 1)
Jurnal Jualan
Tarikh Butir Fol | No. Dokumen | Jumlah (RM)
2020
Jan 17 | Kedai Fizi 4 635 (1)
24 | Kedai Fizi 515 (1)
31 | Akaun Jualan 5150 (1)
(6 Markah)

Nota :i) Tarikh, Butir dan angka mesti betul untuk dapat markah.
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6(b)

Laila Enterprise

Akaun kawalan belum terima

Tarikh Perkara Jumlah Tarikh | Perkara Jumlah
2021 2021
1 Ogos 1
Ogos 1 | Baki b/b 3545 31 | Pulangan jualan 670
31 | Jualan 5442 | 1+1of* Diskaun 250 1
Bank 3295 1
Baki h/b 4772
8 987 8 987
loffor
Jul 1 | Baki b/b 4772 both
Akaun kawalan belum bayar
Tarikh Perkara Jumlah Tarikh | Perkara Jumlah
2021 2021
1 Ogos 1
Ogos 31 | Bank 1700 1 | Baki b/b 6 540
10 800 Ogos 1
Baki h/b 31 | Belian 5960
12 500 12 500
lof
for
Jul 1 | Baki b/b 10 800 | both
Syarat OF :
OF* . Betul 2 daripada 3 item

12

[11 markah]
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